

Cecylia Beres
Dyrektor Zespołu
Szkolno-Przedszkolnego w Orzechu



Orzech, dn. 17.07.2019 r.

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
Gmina Świerklaniec**

W odpowiedzi na pismo nr BRG.0012.2.2.2019 z dnia 15.07.2019 r. wyjaśniam:

W dniu 19.06.2019 r. świadectwa ukończenia szkoły podstawowej zostały rozdane uczniom kl. VIII w czasie uroczystej akademii. Po zakończeniu uroczystości uczniowie i ich rodzice zostali po raz kolejny poinformowani o obowiązku odbioru zaświadczenia o wynikach egzaminu ósmoklasisty w sekretariacie szkoły, ponieważ konieczne jest jego pisemne potwierdzenie. Uczniowie odbierając zaświadczenie, zwracali również klucz do szafki ubraniowej. Nie wszyscy uczniowie lub ich rodzice przy odbiorze dokumentu posiadali zwrotny klucz do szafki, jednak wszystkim wydano zaświadczenie o wynikach egzaminu. Otrzymali jednocześnie zapasowy klucz w celu dorobienia takiego samego i dostarczenia go w najbliższym czasie do szkoły.

W dniu 19.06.2019 r. córki rodzica wnoszącego skargę nie zwróciły się do Pani sekretarki o wydanie zaświadczenia o wynikach egzaminu. Nieprawdą jest więc, że dokumenty zostały w sposób niezgodny z prawem przetrzymane w szkole. Chciałabym nadmienić, że jedna z dziewczynek jest prywatnie chrześniaczką szkolnej sekretarki – Pani

W dniu 21.06.2019 r. po odbiór zaświadczeń zwróciła się matka uczennic. Ponieważ Pani i matka dziewczynek są rodziną, rozmowa pomiędzy nimi przybrała bardziej prywatny charakter i Pani sekretarka nie zachowała ustalonej organizacji i porządku pracy, tj. poprosiła najpierw matkę uczennic o dorobienie klucza i dopiero potem wydała zaświadczenie. W związku z tym nieprawdą jest, że dokumenty zostały wydane dopiero po rozmowie telefonicznej z pracownikiem kuratorium.

Jako pracodawca przeprowadziłam rozmowę wyjaśniającą z Panią w dniu 24.06.2019 r. i na podstawie art. 108 Kodeksu Pracy nałożyłam na nią karę porządkową w dniu 24.06.2019 r. za niewydanie w pierwszej kolejności zaświadczenia o wynikach egzaminu rodzicowi.

Nie zgadzam się jako dyrektor również ze stwierdzeniem, że kiedykolwiek wykorzystyłam swoją pozycję, aby uchybić prawom ucznia. Ściśle przestrzegam praw dziecka i ich respektowania przez całą społeczność szkolną. W swoich działaniach zawsze kieruję się dobrem uczniów, troszczę się o ich postawy moralne i obywatelskie. Cieszę się zaufaniem dzieci, zostałam między innymi wyróżniona specjalnym tytułem „Gwiazdą Szeryfa

Praw Dziecka”. Było to wyjątkowe odznaczenie, bo zostało przyznane przez same dzieci i wręczone w czasie uroczystego zakończenia roku szkolnego.

Chciałabym równocześnie przeprosić rodzica wnoszącego skargę za zaistniałą sytuację i zapewnić, że incydent, który miał miejsce w sekretariacie szkoły więcej się nie powtórzy, a sprawy związane ze zdawaniem kluczy do szafek ubraniowych będą załatwiane przed zakończeniem roku szkolnego przez wychowawcę klasy.

DYREKTOR
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Orzechu
mgr Cecylia Beres